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L 196 - Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven og 
forskellige andre love (Afskaffelse af fradragsret m.v. for indbetalinger 
til kapitalpension og adgang til fusion mellem pensionskasser m.v. og for-
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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 20. august 2012. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø
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L 196 , endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 6:

Kan ministeren oplyse, hvor stort indeståendet er på de eksisterende kapitalpensionsordnin-
ger, samt hvad det potentielle skatteprovenu dermed er ved fremrykningen af beskatnin-
gen?

Svar: Der er ingen samlede opgørelser over størrelsen af kapitalpensionsformuen. Det vi-
des dog, at de løbende indbetalinger til kapitalpensioner udgør ca. 13 pct. af de samlede 
pensionsindbetalinger.

Kapitalpensioner udbetales som éngangsbeløb, og de har dermed en kortere ”levetid” end 
ordninger med løbende udbetalinger. Det taler isoleret set for, at kapitalpensionsordninger-
nes andel af den samlede formue er lavere end deres andel af indbetalingerne. Det vurderes 
derfor, at kapitalpensionsordningerne udgør ca. 10 pct. af den samlede pensionsformue, og 
at kapitalpensionsformuen dermed udgør i størrelsesordenen 300-350 mia. kr. Hvis beskat-
ningen af hele denne formue fremrykkes til 2013 mod betaling af en afgift på 37,3 pct., vil 
det give et fremrykket engangsskatteprovenu i størrelsesordenen 110-130 mia. kr. i 2013.

Det er forudsat, at adgangen til at fremrykke beskatningen af de eksisterende kapitalpensio-
ner til 37,3 pct. i 2013 alene vil give et fremrykket engangsskatteprovenu på ca. 5 mia. kr. i 
2013, svarende til at ca. 13 mia. kr. omlægges, men det skal understreges, at dette tal ifølge
sagens natur er behæftet med betydelig usikkerhed.

Det bemærkes endvidere, at parterne bag skattereformaftalen (regeringen, Venstre og Det 
Konservative Folkeparti) er enige om, at såfremt omlægningen af eksisterende kapitalpen-
sioner indebærer større provenuændringer end lagt til grund i beregningen, forudsættes det
eventuelle merprovenu alene anvendt til at afdrage på den offentlige gæld. Parterne er enige
om, at et eventuelt merprovenu ikke disponeres således, at den finanspolitiske holdbarhed
forværres, jf. også min besvarelse af alm. del spørgsmål 817 i indeværende Folketingssam-
ling.


